destinados a atender ao setor de radiologia do Hospital Geral de Linhares, conforme quantidades e especificações técnicas 
constantes no termo de referência, anexo II deste Aviso de Dispensa de Licitação. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 8.178,00 (oito mil cento e setenta e oito reais). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 08:00 horas do dia 18/11/2025. 
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09:00 horas do dia 18/11/2025. 
PERÍODO DE LANCES 09:00 horas até às 15:00 horas do dia 18/11/2025. 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS

[...]

O valor previamente estimado da contratação é compatível com os valores praticados pelo mercado que foi realizado 
através de pesquisa com fornecedores, a qual pode ser analisada através do Mapa apurativo de Preços anexo aos autos.  
5.2. Após cálculo da média chegou-se ao valor total estimado dos Itens de R$ 8.178,00 (oito mil cento e setenta e oito 
reais). 
5.3. Nos valores contratados já deverão estar incluídos todos os custos diretos e indiretos, tais como as despesas com 
impostos, taxas, seguro, transporte 

6. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
6.1. O presente certame será regido de acordo com a Lei Federal n.º 14.133, de 1º de Abril de 2021 e alterações, e pelo